

Rynek czeka na nowych fachowców



• **Partnerzy Deloitte (od lewej):** Robert Nowak, Jakub Zak, Bartłomiej Suszko, Adam Waclawczyk, Joanna Stawowska, Tomasz Siek (leko z tyłu), Krzysztof Moczulski, Michał Kłosiński, Iva Georgijew, Michał Siekierzyński, Joanna Świerzyńska, Adam Mariuk. Nieobecni na zdjęciu: Seweryn Dąbrowski, Ewa Grzejszczyk, Marek Konieczny, Łukasz Madej, Rafał Sadowski, Tomasz Walczak, Piotr Zarski

KADRY | Największą firmą doradztwa podatkowego pozostaje niezmiennie Deloitte. Inni uczestnicy rankingu również zwiększają zatrudnienie.

MONIKA POGROSZEWSKA

Zapotrzebowanie na usługi doradztwa wciąż rośnie – zapewnia w rozmowie z „Rzeczpospolitą” prof. Adam Mariński, szef Krajowej Rady Doradców Podatkowych. Potwierdzają to wyniki 13. już edycji naszego rankingu.

W tej części prezentujemy największe firmy i kancelarie. Już po raz kolejny na pierwszym miejscu uplasowała się firma Deloitte, która zatrudnia 180 doradców, czyli o osiemu więcej niż przed rokiem.

Drugą największą firmą jest KPMG. Jej zespół powiększył się w ciągu roku z 130 do 138 doradców. Na rzecz KPMG pracuje też 30 adwokatów i radców prawnych. – Firmy doradztwa podatkowego nie narzekają na brak pracy i oczywiście planują zatrudnianie coraz większej liczby osób, zwłaszcza z uprawnieniami doradcy podatkowego – mówi Andrzej Marczak, partner w KPMG w Polsce.

Wyjaśnia, że to efekt kolejnej już rewolucji w podatkach, która nastąpiła w 2018 r.

– Fundamentalne zmiany m.in. w podatkach dochodowych oraz VAT sprawiły, iż przedsiębiorcy cały czas potrzebują pomocy w procesie dostosowania się do nowych wymogów – mówi Andrzej Marczak. Trzecie miejsce zajmuje PwC z zespołem liczącym 118 doradców. Czwartą pozycję EY, zatrudniając 113 doradców.

Na piątą pozycję awansowała firma Crido, dla której pracuje 36 doradców. Crido po raz pierwszy wyprzedza szóstą w kolejności firmę MDDP, z zespołem 35 doradców. Siódme miejsce należy do firmy Rödl & Partner, z 33 doradcami na pokładzie. Bez zmian pozostają kolejne pozycje w pierwszej dziesiątce. Ósme miejsce zajęła kancelaria Pauczski Taudul, której zespół liczy 24 doradców. Dziewiątą kancelarią GWW (z 20 doradcami), a dziesiątą TPA Poland (19 doradców).

Niemal dwukrotnie powiększyła swój zespół firma Alto Tax, dla której pracuje obecnie 11 doradców podatkowych (w poprzednim roku sześciu). Dzięki temu awansowała z pozycji 35. na 19. naszego zestawienia. Są też firmy, którym ubyło pracowników. Dla kancelarii Ożóg Tomczykowski pracuje dziewięciu doradców, o dwóch mniej niż przed rokiem. Nie przeszkodziło jej to jednak w zwiększeniu przychodów.

Nasz ranking pokazuje, że na rynku doradztwa jest miejsce dla firm o różnej wielkości i strukturze.

Dla firmy PKF Consult pracuje siedmiu doradców. Spółka świadczy też usługi związane m.in. z audytem i rachunkowością. Według Agnieszki Chamery, partnera w PKF Consult, spółka ma na tyle duży i interdyscyplinarny zespół, że może zagwarantować kompleksową profesjonalną obsługę.

– Prawo podatkowe jest rozległą gałęzią prawa, a dodatkowo konieczne jest stosowanie wiedzy i doświadczenia z takich obszarów, jak prawo handlowe, cywilne i rachunkowe. Stąd specjalizacje, a zarazem kompleksowość obsługi klienta mają ogromne znaczenie – mówi Agnieszka Chamera.

Potwierdzeniem tego, że o sukcesie nie decyduje wielkość zespołu, jest kancelaria MVP TAX, dla której pracuje czterech doradców i radca prawny. Jak mówi Wojciech Pietrasiewicz, partner w MVP TAX, mniejsze kancelarie niejednokrotnie zapewniają usługi o równie wysokiej jakości jak duże korporacje.

– Klienci uświadamiają sobie, że gwarancją wysokiego poziomu usług jest przede wszystkim osoba doradcy podatkowego, który ich wspiera. Powinno być nie tylko przygotowany merytorycznie, ale znać specyfikę branży klientów i być dla nich dostępny. Te cechy bardzo często można znaleźć wśród doradców podatkowych prowadzących mniejsze praktyki – mówi Wojciech Pietrasiewicz. ☺



• **Partnerzy KPMG (od lewej):** Jacek Bajger, Rafał Ciolek, Peter Kay (szef działu doradztwa podatkowego), Andrzej Marczak, Dariusz Malinowski. Na zdjęciu nieobecni są partnerzy: Paweł Barański, Tomasz Bedyga, Andrzej Bernatek, Honorata Green, Grzegorz Jaszczuk, Mateusz Kobylński, Mirosław Michna, Michał Niżnik, Katarzyna Nosal-Gorzeń, Monika Palmowska, Marcin Rudnicki, Anna Sińczuk, Rafał Szafranek, Mariusz Szlachta, Piotr Żurowski.



• **Partnerzy PwC (od lewej):** Bartosz Jasiołek, Sławomir Krempa, Tomasz Kassel, Andrzej Jacek Jarosz, Mieczysław Gonta, Marcin Sidelnik, Marcin Chomiuk, Tomasz Barańczyk, Robert Jurkiewicz, Cezary Żelaźnicki, Jan Waclawek (partner zarządzający działem prawno-podatkowym PwC), Adam Pawlicki, Piotr Wiewiórka, Jacek Pawłowski, Jan Tokarski, Rafał Dróbka

• KOMENTARZ EKSPERTA

Filip Świfala

podsekretarz stanu
w Ministerstwie Finansów



Rynek doradztwa podatkowego jest bardzo wymagający i z roku na rok wymaga coraz większego profesjonalizmu. Właściwe zastosowanie przepisów częściej wymaga znajomości ekonomicznego kontekstu danej transakcji. Jestem przekonany, że doradcy, którzy znaleźli się na czele tegorocznego rankingu potrafią odpowiedzieć na te wyzwania. Chcemy zapewnić zarówno doradcom jak i ich klientom, aby prawo podatkowe było możliwie proste, przejrzyste i przyjazne. Proponuje-

my różnego rodzaju uproszczenia i ulgi, wydajemy objaśnienia podatkowe, a także staramy się, aby jakość obsługi w administracji skarbowej była jak najwyższa. Obecnie jesteśmy na finiszu rządowych prac nad projektem Nowej Ordynacji Podatkowej. W akcie tym nowego znaczenia nabiera współdziałanie doradcy, przedsiębiorcy oraz organu, zmierzając do zapewnienia zgodności i dobrej jakości procedur podatkowych w firmie. Reformy systemu podatkowego prowadzone przez Ministerstwo Finansów zmierzają również ku temu, aby środek ciężkości usług doradczych przesunąć na zapewnienie zgodności postępowania klientów z obowiązującymi przepisami. Jednocześnie istotną jest transparentność w zakresie tych porad, które mogą istotnie wpłynąć na dochody budżetu państwa. Ten cel realizuje obowiązek raportowania schematów podatkowych, który w pierwszej kolejności ciąży właśnie na doradcach.